
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ЧИТА» 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

Заб. Рабочего ул., д. 94, Чита, 672000 

                             Телефон, факс: 35-46-25 

                                   e-mail: obrazovanie@megalink.ru 

 

 

 

П Р И К А З  

 

 

от 20.12.2018 г.                                                                                                               № 704 

                                    

 

 

О подведении итогов муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

 

 

На основании приказа комитета образования от 29.10.2018 г.  № 586 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников»  и протоколов предметно-

методических комиссий по проверке олимпиадных работ 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить списки: 

1.1. победителей, призѐров, а также участников, занявших четвѐртые места в 

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников для награждения 

дипломами согласно приложению № 1; 

1.2. педагогов, подготовивших победителей и призѐров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников, для награждения дипломами согласно 

приложению № 2; 

1.3. участников регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников, в 

соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодѐжной политики 

Забайкальского края от 10.12.2018 г. № 1049 «О проведении III регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2018- 2019 учебном году» согласно приложению 

№ 3. 

2. Для участия в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

руководителям общеобразовательных учреждений провести с обучающимися инструктаж 

о недопустимости пользования сотовыми телефонами и справочными материалами во 

время проведения олимпиад, подготовить необходимый пакет документов согласно 

приложению № 4. 

3. Руководителем команды участников регионального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников от г. Читы на период с 11.01.2019 г. по 25.02.2018 г. в 

соответствии с графиком, согласно приложению № 5, назначить начальника отдела 



общего образования Е.Н. Тамаровскую с предоставлением дополнительных дней отдыха 

за работу в выходные дни. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель комитета                                                                                                О.И. Кирик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1  

к приказу  от 20.12.2018 г. № 704 

 

  

Список победителей и призѐров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников для награждения дипломами  

 

Английский язык 

класс ОУ ФИО участника полностью Место 

7 30 Чернявская Алиса Дмитриевна 1 

7 49 Аносов Илья Борисович 2 

7 38 Хеннесси Даниил Шонович 3 

8 49 Забелин Никита Анатольевич 1 

8 30 Лушникова Елизавета Алексеевна 2 

8 4 Жеребков Иван Андреевич 3 

8 27 Мажиева Бальжима Соктоевна 3 

9 38 Зорина Полина Вадимовна 1 

9 11 Сергеев Михаил Александрович 2 

9 30 Жариков Сергей Дмитриевич 3 

10 12 Иткина Софья Александровна  1 

10 49 Ванчикова Аляна Баясхалановна  2 

10 26 Цыбенжапова Александра Саяновна 3 

10 30 Борончуева Санжайна Баиржаповна 3 

11 3 Ковалева Анна Павловна 1 

11 25 Панченко Алена Игоревна 1 

11 1 Иванова Анастасия Викторовна 2 

11 49 Швалова Екатерина Владимировна 2 

11 9 Малахова Лариса Всеволодовна 3 

11 30 Бунькова Юлия Юрьевна 3 

Астрономия 

класс № ОУ ФИО участника полностью Место 

7 9 Коваль Дарья Михайловна 3 

8 45 Степная Кристина Артемовна 3 

9 4 Ткач Родион Вадимович 1 

9 12 Карнаков Никита Дмитриевич 2 

10 4 Таскаева Дарья Владимировна 2 

10 11 Файезов Амрулло Сухбатулоевич 3 

11 4 Тимохин Александр Станиславович 3 

Биология 

класс № ОУ ФИО участника полностью Место 

7 4 Капко Андрей Андреевич 1 

7 23 Светлакова Наталья Сергеевна 2 

7 9 Старчак Ксения Викторовна 3 

8 4 Черных Кирилл Андреевич 1 

8 30 Волков Артемий Иванович 2 

8 8 Шах Светлана Александровна 3 

8 12 Сумарокова Ирина Евгеньевна 3 

9 17 Попова Анастасия Андреевна 1 

9 49 Титова Анастасия Владимировна 2 

9 22 Мохнаткина Алина Дмитриевна 2 

9 19 Уфимцева Ольга Васильевна 2 

9 27 Ковалѐв Арсентий Анатольевич 3 

10 4 Дубровина Мария Сергеевна 1 



10 12 Анудариева Арьяна Аяковна 2 

10 9 Гончаров Андрей Сергеевич 3 

11 2 Жукова Анастасия Валерьевна 1 

11 4 Коркина Анастасия Юрьевна 2 

11 52 Илясова Есмира Рахмановна 3 

География 

класс ОУ ФИО участника полностью Место 

7 42 Макаров Егор Владимирович 2 

8 4 Черных Кирилл Андреевич 1 

8 23 Волкова Ксения Евгеньевна 2 

8 49 Забелин Никита Анатольевич 3 

9 42 Цюй Лина Ваньфуевна 1 

9 26 Лескова Арина Сергеевна 2 

9 8 Бурдуковских Софья Андреевна  3 

10 4 Сенотрусов Виталий Александрович 1 

10 12 Анудариева Арьяна Аяковна 2 

10 12 Рюмина Анастасия Андреевна 3 

11 2 Колосова Юлия Алексеевна 1 

11 2 Климов Илья Александрович  2 

11 47 Белов Даниил Владимирович 3 

                                                                   Информатика и ИКТ 

класс ОУ ФИО участника полностью Место 

8 47 Киреев Кирилл Константинович 1 

8 12 Кошелев Дмитрий Алексеевич 2 

9 36 Гордеев Иван Евгеньевич 1 

9 49 Даурцев Марат Петрович 2 

9 22 Гильденштерн Сергей Вячеславович 3 

11 49 Вярьвельский Александр 1 

11 22 Бойченко Денис Александрович 2 

11 12 Крейсман Кирилл Витальевич 3 

Искусство (мировая художественная культура) 

класс ОУ ФИО участника полностью Место 

8 27 Шамарина Влада Вячеславовна 1 

8 47 Карбушева Светлана Игоревна 2 

8 12 Высотина Елизавета Витальевна 3 

9 30 Гришкова Мария Вячеславовна 1 

9 8 Власова Мария Николаевна 2 

9 30 Данилова Ольга Александровна 3 

10 3 Зайцева Мария Максимовна 1 

10 49 Сидорова Карина Антоновна 2 

10 42 Алексеева Ольга Владимировна 3 

11 8 Гончарова Анастасия Дмитриевна 1 

11 12 Макова София Анатольевна 2 

11 9 

Павлинцева Анастасия 

Александровна 3 

  История 

класс ОУ ФИО участника полностью Место 

8 40 Мещеряков Михаил Витальевич 1 

9 12 Карнаков  Никита Дмитриевич 1 

9 8 Бурдуковских Софья Андреевна 2 



9 47 Черняев Никита Андреевич 3 

10 9 Почекунин Кирилл Романович 1 

10 33 Бармаев Чингис Базаргуроевич 2 

10 9 Шафоростов Егор Сергеевич 3 

11 1 Комогоров Андрей Викторович 1 

11 12 Жапов Анжур Тумурович 2 

11 12 Николаева Анна Сергеевна 3 

11 27 Куренков Максим Михайлович 3 

Китайский язык 

класс ОУ ФИО участника полностью Место 

7 21 Михальченко Валерий Валерьевич  1 

7 4 Простакишин Артѐм Игоревич 2 

8 12 

Литвинцева Александра 

Геннадьевна 1 

8 4 Меньшов Игорь Игоревич 2 

8 12 Юрчук Владимир Сергеевич 3 

9 4 Линовицкий Андрей Сергеевич 1 

9 4 Писаренко  Светлана  Николаевна 2 

9 4 Зимин Павел Александрович 3 

10 4 

Сенотрусов   Виталий 

Александрович 1 

10 4 Артѐмкина Татьяна Олеговна 2 

10 4 Дарвин Никита Алексеевич 3 

11 4 Сычев Никита Александрович  1 

11 4 Корсун Надежда Олеговна 2 

11 4 Уцына Ирина Андреевна 3 

Литература 

класс ОУ ФИО участника полностью Место 

7 49 Аносов Илья Борисович 1 

7 22 Руписова Ольга Алексеевна 2 

7 19 Жмыкова Екатерина Юрьевна 3 

8 4 Жеребков Иван Андреевич 1 

8 5 Земцова Софья Владимировна 2 

8 21 Шерстобитова Софья Дмитриевна 3 

9 38 Раевская Анастасия Павловна 1 

9 47 Зенкова ЕкатеринаАлексеевна 2 

9 30 Данилова Ольга Александровна 3 

10 12 Иткина Софья Александровна 1 

10 47 Дутова Дарья Ярославовна 2 

10 8 Николаев Владимир Николаевич 3 

11 1 Иванова Анастасия Викторовна 1 

11 49 Швалова Екатерина Владимировна 2 

11 3 Анциферова Валерия Максимовна 3 

Математика 

класс ОУ ФИО участника полностью Место 

7 30 Галеев Глеб Александрович 1   

7 12 Стенин Сергей Сергеевич 2 



 

Немецкий язык 

класс ОУ ФИО участника полностью Место 

8 38 Кулабухова Екатерина Николаевна 1 

10 38 Василенок Екатерина Михайловна 2 

11 38 Федорова Дарья Евгеньевна 1 

ОБЖ 

класс ОУ ФИО участника полностью Место 

8 4 Черных Кирилл Андреевич 1 

7 22 Коновалова Татьяна Алексеевна 2 

8 49 Сендир Евгений Александрович  2 

7 26 Гладких Дмитрий Сергеевич 3 

8  2 Головкина Маргарита Вячеславовна 3 

9 38 Зорина Полина Вадимовна 1 

9 27 Ковалев Арсентий Анатольевич 2 

9 6 Воробьева Валерия Павловна 3 

Обществознание 

класс ОУ ФИО участника полностью Место 

8 12 Федотов Макар Витальевич 1 

7 19 Ожегов Даниил Игоревич 2 

8  9 Субботина Екатерина Сергеевна 3 

9 4 Степанов Степан Михайлович 1 

9 26 Лескова Арина Сергеевна 2 

9 38 Зорина Полина Вадимовна 2 

9  9 Дашиева Арюна Тумэновна 3 

10 47 Дутова Дарья Ярославовна 1 

10 47 Крюкова Кристина Романовна 2 

10 3 Панфилова Алина Сергеевна 3 

11 8  Гончарова Анастасия Дмитриевна  1 

11 11 Линейцева Алина Владимировна 2 

11 3 Анциферова Валерия Максимовна 3 

11 12 Николаева Анна Сергеевна 3 

Право 

класс ОУ ФИО участника полностью Место 

9 49 Лоскутникова Мария Алексеевна 1 

9 4 Шишкин Алексей Андреевич 3 

10 1 Сушкова Дарья Валерьевна 1 

11 2 Климов Илья Александрович  1 

11 10 Степанова Юлия Алексеевна 2 

11 13 Никифоров Александр Николаевич 2 

11 30 Соловьѐв Степан Сергеевич 3 

Русский язык 

класс ОУ ФИО участника полностью Место 

7 4 Колосова Виктория Сергеевна 1 

7 49 Аносов Илья Борисович 3 

7 52 Крысько Егор Алексеевич 3 

9 4 Безгин Алексей Геннадьевич 1 

11 4 Плотников Святослав  Иванович 1 



7 47 Щеголева Татьяна Александровна 2 

7 49 Ядрищенская Дарья Андреевна 3 

8 47 Ленкова Ксения Дмитриевна 1 

8 21 Золотарева Дарья Александровна 2 

8 9 Гурулѐва Анастасия Сергеевна 3 

9 4 Сутурин Даниил Антонович 1 

9 49 Кравцова Арина Игоревна 1 

9 38 Зорина Полина Вадимовна 2 

9 45 Баранова Полина Николаевна 3 

10 4 Дубровина Мария Сергеевна 1 

10 12 Иткина Софья Александровна  2 

10 22 Петрова Элина Артемовна  3 

10 1 Сушкова Дарья Валерьевна  3 

11 12 Николаева Анна Сергеевна 1 

11 25 Панченко Алена Игоревна 2 

11 11 Линейцева Алина Владимировна 3 

Технология 

класс ОУ ФИО участника полностью Место 

 МАЛЬЧИКИ  

7 30 Галеев Глеб Александрович 1 

7 45 Таран Данил Сергеевич 2 

7 26 Дружинин  Сергей Евгеньевич  3 

 ДЕВОЧКИ  

7 21 Соколова Кристина Дмитриевна 1 

7 4 Акишина Анна Олеговна 2 

7 49 Прищенко Олеся Андреевна 3 

 МАЛЬЧИКИ  

8 6 Ковалев Михаил Сергеевич 1 

9 12 Карнаков Никита Дмитриевич 2 

8 33 Трухин Данил Валерьевич 3 

 ДЕВОЧКИ  

8 21 Шлидт Полина Андреевна 1 

8 33 Бордунова Валерия Дмитриевна 2 

8 22 Курбетьева Варвара Семеновна  3 

8 32 Белкина Мария Владимировна 3 

 МАЛЬЧИКИ  

11 11 Черных Игорь Дмитриевич 1 

 ДЕВОЧКИ  

11 30 Сун-зу-ли Людмила Юрьевна 1 

10 9 Хулапова Елизавета Юрьевна 2 

10 8 Бельтюкова Анна Андреевна  3 

Физика 

класс ОУ ФИО участника полностью Место 

7 19 Фокин Андрей Николаевич 1 

7 10 Попова Виктория Вячеславовна 2 

7 9 Коваль Дарья Михайловна 3 

8 51 Тактоев Даниил Михайлович 2 



8 33  Ошлаков Данил Сергеевич 3 

9 27 Садыков Роман Вячеславович 2 

9 4 Безгин Алексей Геннадьевич 3 

9 45 Лемешева Диана Дмитриевна 3 

10 27 Терещенко Илья  Алексеевич 1 

10 8 Гайдученко Кирилл Алексеевич  2 

10 9 Днепровский Илья Вячеславович 3 

10 49 Завидей Анна Владимировна 3 

11 49 Хорошавцев Никита Денисович 2 

11 12 Липендина Ксения Александровна 3 

                   Физическая культура 

класс ОУ ФИО участника полностью Место 

 ЮНОШИ  

8 4 Пляскин Максим Олегович 1 

8 48 Волобуев Степан Михайлович 2 

8 50 Трухин Денис Андреевич 2 

7 45 Войков Даниил Александрович 3 

 ДЕВУШКИ  

8 33 Константинова Алина Константиновна 1 

7 15 Теряева Юлия Дмитриевна 2 

8 11 Никитина Алина Витальевна 3 

7 50 Дамдинова Аюна Сергеевна 3 

7 45 Чикваидзе Мария Акакиевна 3 

8 19 Буянова Владислава Викторовна 3 

 ЮНОШИ  

11 22 Щепетков Данил Дмитриевич 1 

10 27 Кулешов Сергей Алексеевич 2 

11 47 Скажутин Денис Евгеньевич 3 

11 42 Тонких Дмитрий Алексеевич 1 

9 18 Лукьянов Даниил Георгиевич 2 

10 14 Губенин Даниил Алексеевич 3 

11 50 Донской Даниил Витальевич 1 

11 45 Убинин Вячеслав Игоревич 2 

9 20 Белокрылов Данил Романович 3 

11 33 Рябов Илья Евгеньевич 1 

10 30 Шимановский Денис Александрович 2 

 11 26 Аршинский Илья Владимирович 3 

 ДЕВУШКИ  

 11 13 Трефилова Екатерина Владимировна 1 

11 11 Хрулева Ксения Игоревна 2 

11 16 Перевалова Ангелина Викторовна 3 

9 3 Аникеева Ксения Эдуардовна 1 

10 47 Сверкунова Елизавета Александровна 1 

9 19 Бутина Валерия Евгеньевна 2 

10 38 Хайбулина Елизавета Сергеевна 3 

11 45 Котик Марина Евгеньевна 1 

10 48 Нестерова Алина Александровна 2 



9 43 Карелина Ксения Алексеевна 3 

9 26 Колмакова Дарья Павловна 1 

9 24 Кузьмина Карина Давидовна 2 

9 33 Ушакова Кристина Анатольевна 3 

Французский язык 

класс ОУ ФИО участника полностью Место 

9 47 Кармышева Елизавета Анатольевна 1 

9 47 Чирков Александр Павлович 2 

9 47 Митрофанова Милава Денисовна 3 

10 47 Демидова Вавлерия Сергеевна 1 

10 47 Крюкова Кристина Романовна 2 

10 47 Селина Софья  Александровна 3 

11 47 Ковтун Анастасия Романовна 1 

11 47 Костюкова Маргарита Романовна 2 

11 47 Кожемякина Ирина Романовна 3 

Химия 

класс ОУ ФИО участника полностью Место 

8 9 Паздников Юрий Алексеевич 1 

8 27 Колосова Дарья Михайловна 2 

8 26 

Семеникин  Александр  

Александрович  3 

9 4 Иванов Юрий Игоревич 3 

10 9 Савченко Артѐм Гаджарович 1 

11 9 Грибанов Александр Николаевич 1 

11 4 Коркина Анастасия Юрьевна 2 

Экология 

класс ОУ ФИО участника полностью Место 

9 23 Матвеева Анна Евгеньевна 1 

9 3 Баженова Ольга Витальевна 2 

9 12 Малыгина Алина Романовна 3 

10 12 Анудариева Арьяна Аяковна 1 

10 12 Сталичнова Софья Денисовна  2 

10 12 Крахмалюк Алексей Дмитриевич 3 

11 23 Гостева Екатерина Валерьевна 1 

11 12 Семенова Екатерина Евгеньевна 2 

11 12 Рубанская Елизавета Евгеньевна 3 

                                                           

Экономика 

класс ОУ ФИО участника полностью Место 

9 47 Соловьев Виктор Максимович 2 

9 47 Донов Юрий Александрович 3 

10 9 Грудинина Софья Андреевна 1 

10 1 Пахольчук Никита Павлович 2 

11 19 Бессараб Юлия Николаевна 3 

 

 

 

 



                             

Приложение № 2  

к приказу  от 20.12.2018 г. № 704 

 

 

Список педагогов, подготовивших победителей и призѐров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  

 

№ 

п/п 

ФИО педагога Предмет № ОУ 

1.  Шайнурова Наталья Евгеньевна Английский язык 30 

2.  Инкина Нина Семеновна Английский язык 49 

3.  Богдашкина Елена Григорьевна Английский язык 38 

4.  Зернова Елена Вячеславовна Английский язык 49 

5.  Григорян Ани Вартановна Английский язык 4 

6.  Курносова Надежда Павловна Английский язык 27 

7.  Котельникова Екатерина Николаевна Английский язык 11 

8.  Жигжитова Марина Жамбаловна Английский язык 30 

9.  Истомина Ольга Геннадьевна Английский язык 12 

10.  Тимофеева Татьяна Петровна Английский язык 49 

11.  Егорова Надежда Николаевна Английский язык 26 

12.  Полякова Вера Геннадьевна Английский язык 30 

13.  Лихолап Лариса Валентиновна Английский язык 3 

14.  Прокопьева Людмила Леонидовна Английский язык 25 

15.  Стройванс Татьяна Валентиновна Английский язык 1 

16.  Санжаина Цыцык Дармазаровна Английский язык 49 

17.  Фѐдорова Татьяна Викторовна Английский язык 9 

18.  Софронова Людмила Владимировна Английский язык 30 

19.  Барышева Ирина Александровна Астрономия,  физика 9 

20.  Иванова Нина Андрияновна Астрономия,  физика 45 

21.  Каргина Татьяна Николаевна Астрономия, физика 4 

22.  Дорофеева Виктория Юрьевна Астрономия,  физика 12 

23.  Зарубина Вера Федоровна Астрономия 11 

24.  Рябова Юлия Александровна Биология 4 

25.  Труфанова Нина Николаевна Биология 23 

26.  Серебрянская Оксана Павловна Биология 9 

27.  Аристова Елена Владимировна Биология 30 

28.  Березнѐва Анна Александровна Биология 8 

29.  Федорова Любовь Борисовна Биология 12 

30.  Намжилова Долгоржаб Базарсадаевна Биология 17 

31.  Котовщикова  Екатерина Николаевна Биология 49 

32.  Ракитина Лариса Васильевна Биология 22 

33.  Банеева Инна Юрьевна Биология 19 

34.  Забелина Людмила Николаевна Биология 27 

35.  Линовицкая Лариса Геннадьевна Биология 4 

36.  Логинова Наталья Николаевна Биология, экология 12 

37.  Томских Елена Викторовна Биология 9 

38.  Климова Ирина Анатольевна Биология 2 

39.  Матрошкина Светлана Анатольевна Биология 52 

40.  Козко Александр Владимирович География 42 

41.  Азарникова Татьяна Николаевна География 4 



42.  Панкова Ольга Дмитриевна География, экология 23 

43.  Швецова Яна Владимировна География 49 

44.  Стромилова Елена Анатольевна География 26 

45.  Анциферова Наталья Андреевна География 8 

46.  Першина Евгения Ивановна География 12 

47.  Тишина Ирина Витальевна География 2 

48.  Бабарыкина Светлана Анатольевна География 47 

49.  Федорова Наталья Алексеевна Информатика и ИКТ 47 

50.  Иванова Юлия Владимировна Информатика и ИКТ 12 

51.  Красоткина Наталья Геннадьевна  Информатика и ИКТ 36 

52.  Лобанкова Олеся Сергеевна Информатика и ИКТ 49 

53.  Долгова Любовь Васильевна Информатика и ИКТ 22 

54.  Мифтахова Зухра Хасановна Информатика и ИКТ 49 

55.  Михайлова Виктория Вячеславовна Искусство 27 

56.  Истомина Наталья Александровна Искусство 47 

57.  Стрижова Анастасия Юрьевна Искусство 12 

58.  Пентюхина Татьяна Александровна Искусство 30 

59.  Голубева Ирина Владимировна Искусство 8 

60.  Сергеева Александра Павловна Искусство 3 

61.  Бакшеева Наталья Александровна Искусство 49 

62.  Азарушкин Андрей Петрович Искусство 42 

63.  Емельянова Юлия Михайловна Искусство 9 

64.  Гагарина Александра Михайловна История 40 

65.  Овчинникова Ирина Олеговна  История 12 

66.  Зоц Ирина Николаевна История 8 

67.  Нуштаев Роман Евгеньевич История 47 

68.  Терез Лариса Васильевна История, экономика 9 

69.  Черкаева Юлия Николаевна История 33 

70.  Стафеева Лариса Вячеславовна История 1 

71.  Ковалева Наталья Анатольевна История,  

обществознание 

12 

72.  Эрдынеева Наталья Будажаповна История 27 

73.  Прокофьева Елена Ивановна Китайский язык 21 

74.  Герасимова Марина Эдуардовна Китайский язык 4 

75.  Амеличева Ольга Олеговна Китайский язык 12 

76.  Свердлова Любовь Владимировна Китайский язык 4 

77.  Попова Александра Владимировна Китайский язык 12 

78.  Лавлинский Игорь Петрович Китайский язык 4 

79.  Куюмджян Анастасия Юрьевна Китайский язык 4 

80.  Ивлева Юлия Юрьевна Русский язык, литература 49 

81.  Шастина Алина Николаевна Литература 22 

82.  Прикуле Марина Николаевна Литература 19 

83.  Кравцова Арина Сергеевна Литература 4 

84.  Балданова Ирина Юрьевна Литература 5 

85.  Глущенко Елена Евгеньевна Русский язык, литература 21 

86.  Завьялова Елена Станиславовна Русский язык, литература 38 

87.  Алчинбаева Людмила Владимировна Русский язык, литература 47 

88.  Лыкова Лариса Васильевна Литература 30 

89.  Довгаль Галина Петровна Литература 12 

90.  Резникова Маргарита Ивановна Литература 47 



91.  Писаренко Ирина Васильевна Литература 8 

92.  Цыренжапова Ольга Баторовна Литература 1 

93.  Леонова Людмила Игоревна  Литература 49 

94.  Сухарева Ирина Александровна Литература 3 

95.  Баранова Людмила Ивановна Математика 30 

96.  Намаконова Наталья Ивановна Математика 12 

97.  Чикичѐва Наталья Юрьевна Математика 49 

98.  Данилова Светлана Александровна Математика 52 

99.  Морозова Ольга Викторовна Математика 4 

100.  Дычко Марина Ивановна Немецкий язык 38 

101.  Погорелова Елена Юрьевна Немецкий язык 38 

102.  Григорьев Руслан Петрович ОБЖ 4 

103.  Краморочкин Алексей Юрьевич ОБЖ 22 

104.  Ерышев Виталий Иванович ОБЖ 49 

105.  Никитина Наталья Викторовна ОБЖ 26 

106.  Перфильев Антон Сергеевич ОБЖ 2 

107.  Ланцова Татьяна Иннокентьевна ОБЖ 38 

108.  Норченко Светлана Александровна ОБЖ 27 

109.  Потапова Лариса Кастусьевна ОБЖ 6 

110.  Попова Наталья Степановна Обществознание  12 

111.  Позднякова Елена Викторовна Обществознание 19 

112.  Сиренко Алена Владимировна Обществознание 9 

113.  Жигмитдоржиева Ханда 

Дашицыреновна 

Обществознание, право 4 

114.  Лончакова Елена Николаевна Обществознание 26 

115.  Колбехин Александр Геннадьевич Обществознание 38 

116.  Иванова Наталия Константиновна Обществознание 9 

117.  Кисель Вера Михайловна Обществознание 47 

118.  Прядицкая Юлия Викторовна Обществознание 3 

119.  Бахметьева Елена Александровна Обществознание 8 

120.  Базикалов Владимир Иванович Обществознание 11 

121.  Токмакова Светлана Юрьевна Обществознание 3 

122.  Молчанова Татьяна Валерьевна Право  49 

123.  Чернецов Юрий Иванович Право, экономика 1 

124. Б Баранова Екатерина Сергеевна Право 2 

125.  Павлова Юлия Сергеевна Право 10 

126.  Сурина Ирина Александровна Право 13 

127.  Кузнецова Елена Валентиновна Право 30 

128.  Лобецкая Ольга Михайловна Русский язык 4 

129.  Пантелеева Ирина Васильевна Русский язык 47 

130.  Горностаева Виктория Анатольевна Русский язык 9 

131.  Кутузов Аркадий Александрович Русский язык 45 

132.  Силицкая Инга Николаевна Русский язык 4 

133.  Молодоженова Виктория Николаевна Русский язык 12 

134.  Баженова Наталья Сергеевна Русский язык 22 

135.  Горяйнова Светлана Николаевна Русский язык 12 

136.  Михайлова Наталь Анатольевна Русский язык 25 

137.  Пшенникова Елена Сергеевна Русский язык 11 

138.  Леонова Людмила Игоревна  Русский язык 1 

139.  Толмачев Юрий Петрович Технология 30 



140.  Потапова Екатерина Михайловна Технология 45 

141.  Телешев Олег Константинович Технология 26 

142.  Чернейкина Светлана Валентиновна Технология 21 

143.  Федурина Зоя Борисовна Технология 4 

144.  Молчанова Оксана Сергеевна Технология 49 

145.  Семенов Михаил Николаевич Технология 6 

146.  Пермякова Альбина Владимировна Технология 12 

147.  Михалев Сергей Александрович Технология 33 

148.  Разумовская ИринаВладимировна Технология 33 

149.  Козырева Татьяна Викторовна Технология 22 

150.  Ахмадулина Наталья Александровна Технология 32 

151.  Томских Дмитрий Юрьевич Технология 11 

152.  Бабченко Лювиана Константиновна Технология 30 

153.  Анучина Вера Николаевна Технология 9 

154.  Колесникова Маргарита Александровна Технология 8 

155.  Гусарова Юлия Викторовна Экология 3 

156.  Лазарев Антон Анатольевич Физическая культура 4 

157.  Екель Ирина Валерьевна Физическая культура 50 

158.  Газинский Владимир Иванович Физическая культура 45 

159.  Крутикова Дарья Сергеевна Физическая культура 33 

160.  Лопатина Мария Петровна Физическая культура 15 

161.  Дроздова Валентина Анатольевна Физическая культура 11 

162.  Андрейченко Алексей Александрович Физическая культура 45 

163.  Степанова Наталья Александровна Физическая культура 19 

164.  Батурин Сергей Валерьевич Физическая культура 22 

165.  Жилин Александр Андреевич Физическая культура 27 

166.  Дианов Александр Владимирович Физическая культура 47 

167.  Горский Сергей Дмитриевич Физическая культура 42 

168.  Колесников Сергей Иванович Физическая культура 18 

169.  Наделяев Денис Федорович Физическая культура 14 

170.  Логинов Сергей Валерьевич Физическая культура 50 

171.  Андрейченко Алексей Александрович Физическая культура 45 

172.  Ринчинова Татьяна Жаргаловна Физическая культура 20 

173.  Дауговет Виктор Карлович Физическая культура 33 

174.  Иванов Олег Вячеславович Физическая культура 30 

175.  Мурзина Татьяна Борисовна Физическая культура 13 

176.  Куклин Виктор Николаевич Физическая культура 16 

177.  Галимова Маргарита Борисовна Физическая культура 3 

178.  Дорогин Александр Олегович Физическая культура 47 

179. М Еремеева Ирина Владимировна Физическая культура 19 

180.  Савва Алеся Ивановна Физическая культура 38 

181.  Гурулевам Юлия Олеговна Физическая культура 38 

182.  Алѐшкин Александр Сергеевич Физическая культура 38 

183.  Пушникова Лилия Викторовна Физическая культура 48 

184.  Веслополов Андрей Юрьевич Физическая культура 43 

185.  Бельченко Юлия Николаевна Физическая культура 26 

186.  Черников Константин Алексеевич Физическая культура 24 

187.  Глазунова Елена Викторовна Французский язык 47 

188.  Алтухова Наталья Николаевна Французский язык 47 

189.  Мездрин Никита Александрович Физика 19 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

190.  Брюханская Анна Ивановна Физика 10 

191.  Гуляйкина Татьяна Васильевна Физика 51 

192.  Бадматоцыренова Цецегма Буянтовна Физика 33 

193.  Лапердина Валентина Федоровна Физика 27 

194.  Залесская Татьяна Георгиевна Физика 8 

195.  Цыржиева Ольга Аюшиевна Физика 49 

196.  Серебрянская Оксана Павловна Химия 9 

197.  Оралова Елена Анатольевна Химия 27 

198.  Куликова Ирина Олеговна Химия 26 

199.  Олифирова Ольга Владимировна Химия 4 

200.  Сыромятникова Лариса Юрьевна Химия  9 

201.  Молчанов Константин Борисович Экономика 47 

202.  Щегорский Виктор Григорьевич Экономика 19 



 Приложение №3  

к приказу  к приказу  от 20.12.2018 г. № 704 

 

 

  

Список участников регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

 

Английский язык 

класс ОУ ФИО участника полностью Место 

9 38 Зорина Полина Вадимовна 1 

9 11 Сергеев Михаил Александрович 2 

9 30 Жариков Сергей Дмитриевич 3 

10 12 Иткина Софья Александровна  1 

10 49 Ванчикова Аляна Баясхалановна  2 

10 26 Цыбенжапова Александра Саяновна 3 

10 30 Борончуева Санжайна Баиржаповна 3 

11 3 Ковалева Анна Павловна 1 

11 25 Панченко Алена Игоревна 1 

11 1 Иванова Анастасия Викторовна 2 

11 49 Швалова Екатерина Владимировна 2 

11 9 Малахова Лариса Всеволодовна 3 

11 30 Бунькова Юлия Юрьевна 3 

Астрономия 

класс № ОУ ФИО участника полностью Место 

9 4 Ткач Родион Вадимович 1 

9 12 Карнаков Никита Дмитриевич 2 

10 4 Таскаева Дарья Владимировна 2 

10 11 Файезов Амрулло Сухбатулоевич 3 

11 4 Тимохин Александр Станиславович 3 

Биология 

класс № ОУ ФИО участника полностью Место 

9 17 Попова Анастасия Андреевна 1 

9 49 Титова Анастасия Владимировна 2 

9 22 Мохнаткина Алина Дмитриевна 2 

9 19 Уфимцева Ольга Васильевна 2 

9 27 Ковалѐв Арсентий Анатольевич 3 

10 4 Дубровина Мария Сергеевна 1 

10 12 Анудариева Арьяна Аяковна 2 

10 9 Гончаров Андрей Сергеевич 3 

11 2 Жукова Анастасия Валерьевна 1 

11 4 Коркина Анастасия Юрьевна 2 

11 52 Илясова Есмира Рахмановна 3 

География 

класс ОУ ФИО участника полностью Место 

9 42 Цюй Лина Ваньфуевна 1 

9 26 Лескова Арина Сергеевна 2 

9 8 Бурдуковских Софья Андреевна  3 

10 4 Сенотрусов Виталий Александрович 1 

10 12 Анудариева Арьяна Аяковна 2 

10 12 Рюмина Анастасия Андреевна 3 

11 2 Колосова Юлия Алексеевна 1 

11 2 Климов Илья Александрович  2 

11 47 Белов Даниил Владимирович 3 

                                                                    



 

Информатика и ИКТ 

класс ОУ ФИО участника полностью Место 

9 36 Гордеев Иван Евгеньевич 1 

9 49 Даурцев Марат Петрович 2 

9 22 Гильденштерн Сергей Вячеславович 3 

11 49 Вярьвельский Александр 1 

11 22 Бойченко Денис Александрович 2 

11 12 Крейсман Кирилл Витальевич 3 

Искусство (мировая художественная культура) 

класс ОУ ФИО участника полностью Место 

9 30 Гришкова Мария Вячеславовна 1 

9 8 Власова Мария Николаевна 2 

9 30 Данилова Ольга Александровна 3 

10 3 Зайцева Мария Максимовна 1 

10 49 Сидорова Карина Антоновна 2 

10 42 Алексеева Ольга Владимировна 3 

11 8 Гончарова Анастасия Дмитриевна 1 

11 12 Макова София Анатольевна 2 

11 9 Павлинцева Анастасия Александровна 3 

  История 

класс ОУ ФИО участника полностью Место 

9 12 Карнаков  Никита Дмитриевич 1 

9 8 Бурдуковских Софья Андреевна 2 

9 47 Черняев Никита Андреевич 3 

10 9 Почекунин Кирилл Романович 1 

10 33 Бармаев Чингис Базаргуроевич 2 

10 9 Шафоростов Егор Сергеевич 3 

11 1 Комогоров Андрей Викторович 1 

11 12 Жапов Анжур Тумурович 2 

11 12 Николаева Анна Сергеевна 3 

11 27 Куренков Максим Михайлович 3 

Китайский язык 

класс ОУ ФИО участника полностью Место 

9 4 Линовицкий Андрей Сергеевич 1 

9 4 Писаренко  Светлана  Николаевна 2 

9 4 Зимин Павел Александрович 3 

10 4 Сенотрусов   Виталий Александрович 1 

10 4 Артѐмкина Татьяна Олеговна 2 

10 4 Дарвин Никита Алексеевич 3 

11 4 Сычев Никита Александрович  1 

11 4 Корсун Надежда Олеговна 2 

11 4 Уцына Ирина Андреевна 3 

Литература 

класс ОУ ФИО участника полностью Место 

9 38 Раевская Анастасия Павловна 1 

9 47 Зенкова ЕкатеринаАлексеевна 2 



9 30 Данилова Ольга Александровна 3 

10 12 Иткина Софья Александровна 1 

10 47 Дутова Дарья Ярославовна 2 

10 8 Николаев Владимир Николаевич 3 

11 1 Иванова Анастасия Викторовна 1 

11 49 Швалова Екатерина Владимировна 2 

11 3 Анциферова Валерия Максимовна 3 

Математика 

 

Немецкий язык 

класс ОУ ФИО участника полностью Место 

10 38 Василенок Екатерина Михайловна 2 

11 38 Федорова Дарья Евгеньевна 1 

ОБЖ 

класс ОУ ФИО участника полностью Место 

9 38 Зорина Полина Вадимовна 1 

9 27 Ковалев Арсентий Анатольевич 2 

9 6 Воробьева Валерия Павловна 3 

Обществознание 

класс ОУ ФИО участника полностью Место 

9 4 Степанов Степан Михайлович 1 

9 26 Лескова Арина Сергеевна 2 

9 38 Зорина Полина Вадимовна 2 

9  9 Дашиева Арюна Тумэновна 3 

10 47 Дутова Дарья Ярославовна 1 

10 47 Крюкова Кристина Романовна 2 

10 3 Панфилова Алина Сергеевна 3 

11 8  Гончарова Анастасия Дмитриевна  1 

11 11 Линейцева Алина Владимировна 2 

11 3 Анциферова Валерия Максимовна 3 

11 12 Николаева Анна Сергеевна 3 

 Право  

класс ОУ ФИО участника полностью Место 

9 49 Лоскутникова Мария Алексеевна 1 

9 4 Шишкин Алексей Андреевич 3 

10 1 Сушкова Дарья Валерьевна 1 

11 2 Климов Илья Александрович  1 

11 10 Степанова Юлия Алексеевна 2 

11 13 Никифоров Александр Николаевич 2 

11 30 Соловьѐв Степан Сергеевич 3 

Русский язык 

класс ОУ ФИО участника полностью Место 

9 4 Сутурин Даниил Антонович 1 

9 49 Кравцова Арина Игоревна 1 

9 38 Зорина Полина Вадимовна 2 

класс ОУ ФИО участника полностью Место 

9 4 Безгин Алексей Геннадьевич 1 

11 4 Плотников Святослав  Иванович 1 



9 45 Баранова Полина Николаевна 3 

10 4 Дубровина Мария Сергеевна 1 

10 12 Иткина Софья Александровна  2 

10 22 Петрова Элина Артемовна  3 

10 1 Сушкова Дарья Валерьевна  3 

11 12 Николаева Анна Сергеевна 1 

11 25 Панченко Алена Игоревна 2 

11 11 Линейцева Алина Владимировна 3 

Технология 

класс ОУ ФИО участника полностью Место 

 МАЛЬЧИКИ  

9 12 Карнаков Никита Дмитриевич 2 

 МАЛЬЧИКИ  

11 11 Черных Игорь Дмитриевич 1 

 ДЕВОЧКИ  

11 30 Сун-зу-ли Людмила Юрьевна 1 

10 9 Хулапова Елизавета Юрьевна 2 

10 8 Бельтюкова Анна Андреевна  3 

Физика 

класс ОУ ФИО участника полностью Место 

9 27 Садыков Роман Вячеславович 2 

9 4 Безгин Алексей Геннадьевич 3 

9 45 Лемешева Диана Дмитриевна 3 

10 27 Терещенко Илья  Алексеевич 1 

10 8 Гайдученко Кирилл Алексеевич  2 

10 9 Днепровский Илья Вячеславович 3 

10 49 Завидей Анна Владимировна 3 

11 49 Хорошавцев Никита Денисович 2 

11 12 Липендина Ксения Александровна 3 

Физическая культура 

класс ОУ ФИО участника полностью Место 

 ЮНОШИ  

11 22 Щепетков Данил Дмитриевич 1 

10 27 Кулешов Сергей Алексеевич 2 

11 47 Скажутин Денис Евгеньевич 3 

11 42 Тонких Дмитрий Алексеевич 1 

9 18 Лукьянов Даниил Георгиевич 2 

10 14 Губенин Даниил Алексеевич 3 

11 50 Донской Даниил Витальевич 1 

11 45 Убинин Вячеслав Игоревич 2 

9 20 Белокрылов Данил Романович 3 

11 33 Рябов Илья Евгеньевич 1 

10 30 Шимановский Денис Александрович 2 

 11 26 Аршинский Илья Владимирович 3 

 ДЕВУШКИ  

 11 13 Трефилова Екатерина Владимировна 1 

11 11 Хрулева Ксения Игоревна 2 



11 16 Перевалова Ангелина Викторовна 3 

9 3 Аникеева Ксения Эдуардовна 1 

10 47 Сверкунова Елизавета Александровна 1 

9 19 Бутина Валерия Евгеньевна 2 

10 38 Хайбулина Елизавета Сергеевна 3 

11 45 Котик Марина Евгеньевна 1 

10 48 Нестерова Алина Александровна 2 

9 43 Карелина Ксения Алексеевна 3 

9 26 Колмакова Дарья Павловна 1 

9 24 Кузьмина Карина Давидовна 2 

9 33 Ушакова Кристина Анатольевна 3 

Французский язык 

класс ОУ ФИО участника полностью Место 

9 47 Кармышева Елизавета Анатольевна 1 

9 47 Чирков Александр Павлович 2 

9 47 Митрофанова Милава Денисовна 3 

10 47 Демидова Вавлерия Сергеевна 1 

10 47 Крюкова Кристина Романовна 2 

10 47 Селина Софья  Александровна 3 

11 47 Ковтун Анастасия Романовна 1 

11 47 Костюкова Маргарита Романовна 2 

11 47 Кожемякина Ирина Романовна 3 

Химия 

класс ОУ ФИО участника полностью Место 

9 4 Иванов Юрий Игоревич 3 

10 9 Савченко Артѐм Гаджарович 1 

11 9 Грибанов Александр Николаевич 1 

11 4 Коркина Анастасия Юрьевна 2 

 Экология 

класс ОУ ФИО участника полностью Место 

9 23 Матвеева Анна Евгеньевна 1 

9 3 Баженова Ольга Витальевна 2 

9 12 Малыгина Алина Романовна 3 

10 12 Анудариева Арьяна Аяковна 1 

10 12 Сталичнова Софья Денисовна  2 

10 12 Крахмалюк Алексей Дмитриевич 3 

11 23 Гостева Екатерина Валерьевна 1 

11 12 Семенова Екатерина Евгеньевна 2 

11 12 Рубанская Елизавета Евгеньевна 3 

                                                             

Экономика 

класс ОУ ФИО участника полностью Место 

9 47 Соловьев Виктор Максимович 2 

9 47 Донов Юрий Александрович 3 

10 9 Грудинина Софья Андреевна 1 

10 1 Пахольчук Никита Павлович 2 

11 19 Бессараб Юлия Николаевна 3 



 

 

Приложение №  4 

к приказу  от 20.12.2018 г. № 704 

 

 

Перечень документов для участия в региональном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников 

 

1.Приказ о назначении руководителя делегации, ответственного за жизнь и здоровье 

учащихся (это должен быть учитель-предметник, который готовил детей, т.к. во время 

олимпиад будут организованы методические семинары с участие преподавателей ВУЗов, 

методистов ИРО, сопровождающий всѐ время находится с участниками олимпиады). 

 

2. Участнику олимпиады необходимо иметь: 

 справку из образовательного учреждения с фотографией и печатью; 

 паспорт, копию паспорта (свидетельства о рождении); 

 копию свидетельства ИНН для каждого участника; 

 СНИЛС для каждого участника; 

 медицинскую справку о состоянии здоровья, прививках, эпидокружении (не ранее 

чем за 3 дня до олимпиады); 

 канцелярские принадлежности (ручка, линейка, тетрадь, карандаш и др.); 

 страховой медицинский полис (оригинал); 

 справку о допуске, заверенную педиатром (на физическую культуру); 

 спортивную форму (на физическую культуру); 

 халат и средства индивидуальной защиты (на химию). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 5 

к приказу  от 20.12.2018 г. № 704 

 

 

График регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2018-2019 учебном году 

Регистрация: с 9.00 

Начало олимпиад: 10.00 
  

Наименование предмета, место проведения Дата проведения 

Французский язык 

 

11, 12 января 2019 г. 

Русский язык 

 

14 января 2019 г. 

Химия 

 

15, 16 января 2019 г. 

История 

 

17, 18 января 2019 г. 

Экономика 

 

19 января 2019 г. 

Физика 

 

21, 23 января 2019 г. 

Биология 

 

 22, 24 января 2019 г. 

Астрономия 

 

25 января 2019 г. 

Информатика и ИКТ 

 

26, 28 января 2019 г. 

Литература 

 

29 января 2019 г. 

Технология 

 

30, 31 января 2019 г. 

Математика 

 

1, 2 февраля 2019 г. 

Обществознание 

 

4, 5 февраля 2019 г. 

Экология 

 

6, 7 февраля 2019 г. 

Основы безопасности жизнедеятельности 

 

8, 9 февраля 2019 г. 

Английский язык 

 

11, 12 февраля 2019 г 

Искусство 

 

14 февраля 2019 г. 

Физическая культура 

 

15, 16 февраля 2019 г. 

География 

 

18 февраля 2019 г. 

Немецкий язык 

 

19, 20 февраля 2019 г. 

Испанский язык 

Итальянский язык 

Китайский язык 

21, 22 февраля 2019 г. 

Право 

 

25 февраля 2019 г. 

 

 

 



 


